
 

 

UCHWAŁA NR XXII/166/2020 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2020 r. poz. 1439) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy Świętajno uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) Rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych. 

2) Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych. 

3) Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4) Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki przeznaczone do gromadzenia 

odpadów komunalnych spoczywa na właścicielu nieruchomości. Nieodpłatnie może on odebrać worki 

w Zakładzie Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o ul. Spółdzielcza 4, 12-140 Świętajno oraz worki lub pojemnik 

u operatora odbierającego odpady. 

2. Odpady komunalne odbierane będą bezpośrednio sprzed posesji właścicieli nieruchomości z miejsca 

umożliwiającego dojazd pojazdem specjalistycznym według podziału na następujące frakcje: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady ulegające biodegradacji,  

6) papier, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 grudnia 2020 r.

Poz. 5231



8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) tekstylia i odzież, 

10) popiół paleniskowy. 

3. Odpady podlegające obowiązkowi selektywnego zbierania mogą być dostarczane przez właścicieli 

nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Przeterminowane leki będzie można przekazać do pojemników ustawionych w tych punktach aptecznych 

i w zakładach opieki zdrowotnej, w których osoba uprawniona wyrazi na to zgodę. 

5. Zużyte baterie, poza punktem selektywnego zbierania odpadów komunalnych, będzie można również 

przekazać do pojemników ustawionych w tych budynkach użyteczności publicznej, w których osoba 

uprawniona wyrazi na to zgodę. 

Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje nieodpłatnie segregowane odpady 

komunalne wytworzone wyłącznie przez mieszkańców Gminy Świętajno. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odbierane będą: 

1) papier - kartony, pudła kartonowe, gazety, książki, opakowania z papieru (z wyjątkiem worków po 

cemencie i zaprawach), 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metale, 

5) odpady ulegające biodegradacji, 

6) gałęzie drzew i krzewów, 

7) opakowania wielomateriałowe, 

8) chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) tekstylia i odzież, 

12) odpady niebezpieczne, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe (pochodzące z przebudowy, demontażu lub remontów budynków 

mieszkalnych wykonywanych we własnym zakresie, niewymagających pozwolenia na budowę, ani 

zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót ze Starostwa Powiatowego - np. gruz ceglany, betonowy, materiały 

ceramiczne, drewno, usunięte fragmenty tynku z wyłączeniem odpadów zawierających substancje 

niebezpieczne (np. asfalt, smoła, eternit, azbest). 

3. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, jeżeli zajdzie taka konieczność, będzie 

można również dostarczyć: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

3) popiół paleniskowy. 

§ 4. 1. Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 2 pkt. 1 niniejszej uchwały odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w każdej wytworzonej przez nich 

ilości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5231



2. Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 2 pkt. 1 niniejszej uchwały odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych w ilości zadeklarowanej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 5. 1. Częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z nieruchomości, 

na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz nie rzadziej 

niż raz na trzy tygodnie w okresie od listopada do marca. 

2. Częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne z zabudowy wielorodzinnej: nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 

kwietnia do października oraz nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie w okresie od listopada do marca. 

3. Częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, odpadów ulegających 

biodegradacji z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji odbierane będą 

z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz 

nie rzadziej niż raz na trzy tygodnie w okresie od listopada do marca. 

2) Odpady zbierane selektywnie: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne odbierane będą nie rzadziej niż raz 

w miesiącu. 

3) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane będą 

minimum dwa razy do roku sprzed posesji. 

4) Popiół odbierany będzie minimum dwa razy do roku sprzed posesji. 

5) Odpady dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będą odbierane na 

bieżąco. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia opublikowana będzie na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Świętajno. 

6) Harmonogram odbioru odpadów wskazanych w  ust. 3 pkt. 1-4 dostarczany będzie właścicielom 

nieruchomości w formie ulotki, a ponadto będzie on dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Świętajno. 

7) Informacja o punktach aptecznych i zakładach opieki zdrowotnej, w których ustawione są pojemniki na 

przeterminowane leki opublikowana będzie na stronie internetowej Urzędu Gminy Świętajno. 

8) Informacja o budynkach użyteczności publicznej, w której zlokalizowane będą pojemniki na zużyte baterie 

opublikowana będzie na stronie internetowej Urzędu Gminy Świętajno. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Świętajno lub prowadzonego punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy Świętajno pisemnie na adres Urząd Gminy 

Świętajno ul. Grunwaldzka 15, 12-140 Świętajno, telefonicznie pod nr tel. 89 6232060 lub elektronicznie na 

adres info@swietajno.ug.gov.pl  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXII/200/2017 Rady Gminy Świętajno z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieniona uchwalą Nr II/8/2018 Rady 

Gminy Świętajno z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/200/2017 Rady Gminy 

Świętajno z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5231

mailto:info@swietajno.ug.gov.pl


§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie w dniu 01.01.2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Deptuła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5231


		2020-12-18T13:08:28+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




